
Klinická laboratoř  Medicentrum Beroun  a.s. 

 

H-1 fyziologické/normální hodnoty, podmínky odběru 

 

Syfilis 
 
Odebíraný materiál Krev 

Odběr do Plast se separačním gelem (Sarstedt: hnědý uzávěr)  

Dostupnost rutinní Pondělí až pátek 

Odezva (rutinní) Do 5 hodin od doručení do laboratoře 

Pokyny k odběru 
Viz. Laboratorní příručka sekce C-5 Příprava pacienta před 

vyšetřením (všeobecné pokyny před odběrem) 

 

 

 

Referenční hodnoty 

Syfilis 

Syfilis nereaktivní 
 

 

Poznámky 

Provádíme jednak test na stanovení protilátek proti Treponema palliduma také rychlý 

reaginový test, který je kvalitativní, netreponemovou formou testování na syfilis. 

Používaný materiál pro stanovení 
Stabilita(sérum, plazma) 

sérum plazma 

Sarstedt: hnědý 

uzávěr 

Lithium heparin gel 

(Sarstedt: oranžový 

uzávěr)  

 

20 až 25
o
C 72 hod. 

2 až 8
o
C 

7dní (sérum) 

30 dní (plazma) 

"-20
o
C neuvedeno 


